
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 65341/2014 

Dodatečná informace č. 1 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: „Regionální datová síť Pardubického kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 
 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 

na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1 
Nadřazenost platnosti dokumentů při rozporu v uvedených informacích – Zadávací 
dokumentace (dále jen ZD) vs. Studie proveditelnosti. 
Součástí zadávací dokumentace je mimo jiné i příloha č. 3, což je Studie proveditelnosti 
projektu „Regionální datová síť Pardubického kraje“. V tomto dokumentu jsou uvedeny 
informace, které se liší od informací v ZD. Příkladem jsou lokality datových center nebo 
technické požadavky na řešení. Předpokládáme, že požadavky a informace v ZD jsou 
kompletní, aktuální a platné a dokument Studie proveditelnosti projektu „Regionální datová 
síť Pardubického kraje“ (tj. přílohu č. 3) bereme jako informativní. Prosíme o potvrzení naší 
domněnky. 
Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje domněnku uchazeče. Požadavky a informace v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky „Regionální datová síť Pardubického kraje“ jsou kompletní, aktuální 
a platné. Dokument Studie proveditelnosti projektu „Regionální datová síť Pardubického 
kraje“ (tj. příloha č. 3) je dokumentem informativním. 
 

Dotaz č. 2 
Délka zkušebního provozu – rozpor na různých místech ZD (str. 60 a str. 84). 
V příloze č. 12 v odstavci Zkušební provoz (str. 60) je definována délka trvání zkušebního 
provozu nejméně 2 týdny, optimálně pak 1 kalendářní měsíc. V příloze 15, odstavec 8 – 
Požadavky na implementaci je definován požadavek na zpracování prováděcí dokumentace. 
Součástí dokumentace musí být i detailní harmonogram (bod f, str. 84). Jednou 
z aktivit/milníků harmonogramu je zahájení testovacího provozu (bod f). Zde je napsáno, že 
testovací provoz bude trvat nejméně 3 měsíce. Předpokládáme, že platí definice zkušebního 
provozu uvedená v příloze č. 12. Prosíme o potvrzení. 
 



 

Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje domněnku uchazeče. Platí definice zkušebního provozu uvedená 
v příloze č. 12, tedy „Délka trvání zkušebního provozu bude nejméně 2 týdny, optimálně pak 
1 kalendářní měsíc.“ Tato dodatečná informace adekvátním způsobem upravuje přílohu 
č. 15. 
 

Dotaz č. 3 
UPS lokality - V příloze č. 12 (str. 58 ZD) je definován požadavek na dodávku, instalaci 
a dohled záložního zdroje (UPS) v lokalitách primárního a záložního datového centra 
a v případné agregační lokalitě. V příloze č. 15, odstavec 5, str. 77 ZD - Zařízení a systémy 
v koncových (uzlových) bodech, bod a. Požadavky na rozhraní v rámci dodávky RDS je 
definován požadavek na dodávku, instalaci a dohled záložního zdroje (UPS) pouze pro 
lokalitu záložního datového centra a případnou agregační lokalitu. Prosíme o přesnění 
lokalit, kde je UPS požadována. 
Odpověď: 
Zadavatel v důsledku doplnění technologického prostředí centrálních lokalit dále nepožaduje 
dodávku, instalaci a dohled záložního zdroje (UPS) pro lokalitu primárního ani záložního 
datového centra. Dodávka, instalace a dohled záložního zdroje (UPS) je požadován pouze 
pro případnou agregační lokalitu. Tato dodatečná informace adekvátním způsobem upravuje 
přílohu č. 11 a přílohu č. 12. 
 

Dotaz č. 4 
K požadavku zadavatele na straně 50 ZD, odst. 5.6 - „Ostatní lokality: „spare“ sklad s 2 ks 
záložních zdrojů“. Jelikož zadavatel nepožaduje UPS v ostatních lokalitách (kromě datových 
center a případných agregačních lokalit), prosíme o vysvětlení nebo úpravu tohoto 
požadavku. 
Odpověď: 
Při zpracování zadávací dokumentace došlo k chybnému uvedení požadavku na zajištění 
„spare“ skladu. Zadavatel tuto část plnění veřejné zakázky dále nepožaduje. Tato dodatečná 
informace adekvátním způsobem upravuje přílohu č. 12. 
 

Dotaz č. 5 
Na straně 67 ZD, 4. řádek odspodu (požadavek na monitoring – bod 2) je uvedena zkratka 
SMT. Domnívá se dodavatel správně, že došlo pouze k tiskové chybě a správně má být 
zkratka SMTP? 
Odpověď: 
Při zpracování zadávací dokumentace došlo k chybě v psaní uvedením nesprávného 
požadavku (zkratky) „SMT“. Správně má být uveden požadavek na „SMTP“. Tato dodatečná 
informace adekvátním způsobem upravuje přílohu č. 13 a přílohu č. 15. 
 

Dotaz č. 6 
Formální nesrovnalosti ve Smlouvě o dílo 
Odkaz na neexistující Přílohu č. 4 smlouvy v odst. 2.1, 3.1. a 11.5. Zadavatel měl zřejmě na 
mysli přílohu č. 2 smlouvy. Prosíme o potvrzení naší domněnky. 
V odst. 10.2 je uveden odkaz na délku záruční doby a to na článek IX. odst. 9.1. Článek IX. 
ve smlouvě není. Prosíme zadavatele o upřesnění, který odstavec a článek smlouvy měl na 
mysli. 
Dodavatel se domnívá, že vlivem tiskové chyby je špatně očíslován odstavec „XI. 
Nahrazování zaměstnanců“, který má být správně uveden jako „IX. Nahrazování 
zaměstnanců“. Prosíme o potvrzení naší domněnky. 
Odpověď: 
Odkaz na neexistující Přílohu č. 4. Zadavatel potvrzuje domněnku uchazeče. Ve smlouvě 
o dílo mají být uvedeny odkazy na přílohu č. 2 „Detailní popis předmětu plnění a vlastností 
řešení“. 



 

Odkaz na délku záruční doby uvedený v odst. 10.2. V článku 10.2 Smlouvy o dílo má být 
uveden odkaz na článek X., odst. 10.1. 
Špatné očíslování odstavce „XI. Nahrazování zaměstnanců“. Zadavatel potvrzuje domněnku 
uchazeče. Ve smlouvě o dílo došlo k chybě v psaní a správně má být uvedeno číslování 
odstavce „IX. Nahrazování zaměstnanců“. 
Tato dodatečná informace adekvátním způsobem upravuje přílohu č. 10. 
 

Dotaz č. 7 
Podle str. 30 ZD doplní dodavatel termíny jednotlivých Aktivit včetně dodání požadovaných 
dokumentací a školení. Ve Studii proveditelnosti, bod 7.3.2. je uvedeno, že kompletní 
instalace, náběh všech komponent a technologií je součástí dodávky. Stejně tak jako školení 
a předání dokumentace, které proběhne do 4 týdnů od začátku ostrého provozu. 
Chápe dodavatel správně, že pro potřebu vyhodnocení ukončení plnění díla jsou zahrnuty 
všechny aktivity až po položku/řádek Předání do plného provozu (včetně)? Školení 
a dokumentace (vyjma studie rozvoje, která bude dodána do 6 měsíců po spuštění ostrého 
provozu) budou dodány do 4 týdnů po předání díla. 
Odpověď: 
Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace nesprávně uvedl pořadí Aktivit v tabulce 
uvedené v bodě III. Doba plnění, odst. 3.1. Pořadí Aktivit se neřídí časovým hlediskem 
(termín dodávky), ale hlediskem věcným. Pro uchazeče je v tomto bodě závazný požadavek 
přílohy č. 13 – Tabulky doložení splnění minimálních, a to konkrétně obsah tabulky 
„Požadavky zadavatele na implementaci“. V této přehledové tabulce jsou uvedeny 
požadavky zadavatele v úplném přehledu zahrnujícím také školení. Pro potřebu vyhodnocení 
ukončení plnění díla je podstatné naplnit všechny uvedené body s výjimkou bodu 
„Zpracování studie rozvoje komunikační infrastruktury Pardubického kraje“, která bude 
dodána do 6 měsíců po spuštění ostrého provozu. 
 
Veškeré editovatelné přílohy, které byly dotčeny touto dodatečnou informací, jsou na profilu 
zadavatele zveřejněny spolu s touto dodatečnou informací a současně též v záložce 
„zadávací dokumentace veřejné zakázky“. 
 

II. Posunutí lhůty 

Dne 15. 10. 2014 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona 
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to z původního termínu do 24. 10. 2014 do 
10 hod. na nový termín do 10. 11. 2014 do 10 hod. 

 

V Pardubicích dne 15. 10. 2014           

            

v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

   

 

          PhDr. Jana Haniková 

  vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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